W.

### Nr. 411.

1330, 20. August, Münster.

Verkauf von Gütern in Zetzwil, Irflinkon, Neudorf und  
Elmengrin durch die Gebrüder Heinrich und Konrad von Sursee  
an Burkard von Küttingen, Kellner des Stiftes Münster.

Nouerint uniuersi quos nosse fuerit opportunum, quod nos  
Magister Henricus et Cuonradus dicti de Sursee | fratres vendi-  
dimus ac vendimus et juste vendicionis titulo dedimus ac damus  
hiis scriptis discreto | viro domino Burchardo de Küttingen  
prebendario altaris omnium sanctorum pro tempore Cellerario  
Beronensi | ementi ad manusque suas ex resignatione nostra  
recipienti nomine et vice prepositi et Capituli Ecclesie Ber- |  
onensis bona subscripta quorum proprietas nobis iure emphi-  
teotico siue hereditario quod dicitur erbe ab eadem | ecclesia  
cum suis censibus et appendiciis competebat. Que bona sunt  
hec. In Zetzwile due scopose quas colit | Johannes de Rud  
que reddunt annuatim sex modios tritici et unum maltrum  
auene. Ibidemque una scoposa quam | colit . . . dictus Hechler  
reddens annuatim tres modios tritici. Item in Irflinkon due  
scopose quas colit Wernherus | filius Cuononis de Irflinkon,  
que reddunt sex modios tritici annuatim. Item in Nüdorf  
bonum quod colit . . . re | licta dicti Geisselers et Jacobus filius  
eius, quod reddit annuatim tres modios spelte et tres modios  
auene. | Ad hec in Elmengrin bonum quod colunt . . . liberi  
quondam Henrici dicti Suter, reddens annuatim tres modios |

spelte et tres modios auene, singula uidelicet cum gallinis et ouis dari consuetis. Precium uero, pro quo uendidimus | omnia et singula supra dicta, sunt centum nonaginta quinque libre denariorum Zouingensium monete communis quas etiam | nos omnes numeratas nobis ad integrum recepimus a domino Burchardo cellerario supra dicto. Unde et bona fide promissimus sepredicto domino Burchardo nomine et uice honor. dnor. Jacobi de Rinach prepositi et capituli stipula- | ti nos fore gwarandos eorum de bonis predictis ubi et quando et quoties ipsis fuerit opportunum. Et in euidenciam | premissor. ego Magister Henricus de Surse prefatus tam pro me quam etiam pro Cuonrado fratre meo prescripto id rogan- | te et specialiter requirente, cum ipse proprium non habeat sigillum, meum sigillum duxi presentibus appendendum. Ego quoque | Cuonradus de Surse predictus quod sigillum proprium non habeo a prefato Magistro Henrico fratre meo suum presentibus sigil- | lum etiam pro me pecii et obtinui appendi eoque in hoc casu utor appenso. Acta sunt hec Berone in curia domini Uol- | rici de Seberg presentibus honor. dominis Jacobo de Rinach preposito, Jacobo de Rinach de Eggenhein, et Uol- | rico de Seberg prefato canonicis ecclesie Beronen. Wernhero dicto de Pffeffinkon, prebendario altaris sancti Petri, Berch- | toldo dni. Henrici de Andolvingen custodis sacerdotibus. dno. Uolrico de Rinach milite, magistro Waltero de | Luceria scholastico Beronen. Peringero, pincerna, Hermanno de Obernkilch pistore Cuonrado, Stergeli, Henrico Bi- | le et aliis fidedignis. Anno dni. M.CCC. XXX feria secunda proxima post assumptionem sancte Marie Indictione XIII.

Gedruckt im Geschichtsfreund XXXII. 197—8.

W.

Nr. 412.

1330, 18. Oktober, Münster.

Propst Jakob von Rinach verkauft an das Stift Münster ein Gut in Mentzikon.

Nouerint vniuerſi quos noſſe fuerit oportunum, quod ego  
 Jacobus, filius quondam Jacobi de Rinach, militis, vendidi,  
 donauit | et tradidi, et in hiis ſcriptis vendo, dono et trado,  
 iure proprietatis discreto viro domino Burchardo de Küttingen,  
 cellerario eccleſie | Beronenſis, vice et nomine capituli eiufdem  
 Eccleſie Beronenſis, bonum meum patrimoniale ſitum in Ment-  
 zinkon, quod colunt Wernherus et Cūnradus, | filii Conradi  
 miniſtri, reddens annuatim tredecim quartalia tritici, vnum  
 modium auene, et ſex ſolidos denariorum vſualis monete, de  
 | quo etiam debent reddi anniſ ſinguliſ pulli et oua quem  
 admodum eſt conſuetum pro precio quadraginta ſeptem libro-  
 rum denariorum vſualis monete, | quaſ quidem quadraginta  
 ſeptem libras integraliter ab eodem domino Burchardo, nomine  
 quo ſupra, recepi, ſaluo ſpecialiter et excepto, quod cellerarius  
 | capituli Beronenſis, qui pro tempore fuerit, nomine et vice  
 capituli prelibati ſinguliſ anniſ prepoſiture, ſeu qui pro  
 tempore fuerit prepoſitus Beronenſis, tria | quartalia tritici,  
 vnum modium auene, et ſex ſolidos denariorum monete pre-  
 dicte ad integrum de bono predicto annuatim perſoluat, ea  
 ſcilizet | conditione adiecta, quod quocienſcunque vſque ad  
 decem annos proxime ſequentes, a data preſentium compu-  
 tandos ego obtulero dictum precium quadraginta | ſeptem lib-  
 rarum cellario preſato, vel alii, qui pro tempore fuerit, ipſe  
 debet mihi reuendere dictum bonum; promitto etiam dicto  
 cellerario, omine quo ſupra, pro me | et meiſ heredibus waran-  
 diam ſeu cautionem de evictione et etiam caueo in hiis ſcriptis  
 de bono eodem, vbicunque et quocienſcunque in iudicio | et  
 extra iudicium eccleſiaſticum vel civile, dicto emptori, quo  
 ſupra nomine, fuerit oportunum. Promitto etiam pro me et  
 meiſ heredibus contra premiſſa | non facere vel venire, quo-  
 cunque ingenio vel ſtudio, nec contra facientibus vel facere  
 volentibus ratione aliqua conſentire; renuncians in hiis | ſcriptis  
 omni iuriſ auxilio, ſcripti et non ſcripti, canonici et civilis,  
 ſpecialis et generalis, per quod mihi vel heredibus meiſ poſſet  
 occaſio contra | predicta faciendi qualitercunque preberi. Et  
 in euidentiam premiſſorum omnium ſigillum meum preſentibus

est appensum. Datum Berone | presentibus dominis Heinrico Dapiferi de Diefenhauen, doctore decretorum, custode, Dieterrico Sartoris, Rüdolfo de Wetgif, sacerdotibus, | Jacobo de Eggenhein, Canonicis, Berchtoldo de Andolvingen, prebendario altaris sancti Johannis, Vlrico de Rinach, milite, Heinrico | dicto Bili, scolare, Heinrico de Andolvingen et aliis fide dignis. Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup>, in die sancti Luce euangeliste. Indictio | ne XIII<sup>o</sup>.